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Her igennem det sidste år med nedluk-

ninger og forsamlingsforbud, så er der 

forståeligt nok mange, som har valgt  

at udsætte dåb i familien. Men nu begynder de 

mange dåb at komme igen her i kirken, og det 

er virkelig skønt. Dåben er altid en fest, hvad 

enten det er babyer, tumlinger, børn, konfir-

mander, teenagere eller voksne i alle aldre, 

som bliver døbt – dåben er altid en fest, og 

man kan altid blive døbt. Dåben har ingen  

aldersgrænse.

Men hvad er dåben egentlig for noget? Dåben 

er det kristne indvielsesritual, og i dåben siger 

man ja til troen på den treenige Gud, og man 

siger ja til at blive en del af det kristne fælles-

skab. I dåben bliver man lovet, at Gud  

altid vil være en del af ens liv lige meget, hvad 

der sker. Dette er et forsøg på at give en for-

klaring på dåben, men dåben indeholder meget 

mere end det. Dåben er også fyldt af det, som 

man kan kalde de numiøse følelser. 

Det har alle dage været svært at beskrive og 

sætte ord på religiøse, guddommelige eller  

hellige oplevelser og handlinger. Religions- 

historikeren Rudolf Otte har kaldt denne slags 

oplevelser for det numiøse i sin bog Das Heilige 

fra 1917. De numiøse følelser rummer alle religi-

onens irrationelle aspekter, altså alt det som  

ikke kan forklares, men de følelser, som opstår  

i religiøse oplevelser og handlinger. 

Sådan er det også med dåben. Man kan godt 

komme med teologiske forklaringer på dåben, 

men dåben er også forbundet med mange nu-

miøse følelser. Mange mennesker beskriver, at 

de oplever en stor tryghed i dåben, selvom de 

har svært ved at forklare hvorfor. Det er lidt 

som om, at hvis vi begynder at forklare de nu-

miøse følelser for grundigt, så mister de deres 

værdi. Det er svært at forklare de største ting 

her i livet. 

Jeg tror, at vi mennesker skal huske at give os 

selv lov til at opleve de numiøse følelser. De 

numiøse følelser må godt have lov til at stå for 

sig selv uden altid at blive forklaret. Det gælder 

også de numiøse følelser, som er forbundet 

med dåben. Fordi dåben er et helligt sakramen-

te fyldt med numiøse følelser. Det betyder dog 

ikke, at dåben altid skal være fuldstændig al-

vorlig.  

 

Der må godt blive grinet undervejs, hvis dåbs-

barnet forsøger at tage et helt bad i dåbsfadet, 

eller den voksne, som skal døbes ikke helt kan 

finde ud af, hvornår der skal svares. I dåben er 

der plads til både skrig, gråd og latter og alle 

mulige andre følelser ligesom i livet. I dåben 

smelter det guddommelige og det jordiske 

sammen, og man oplever følelsen af at være 

en del af noget, som er meget større end en 

selv, og når vi mennesker oplever det, så kan  

vi mærke de numiøse følelser.

Vibeke Bidstrup   

sognepræst i Grundtvigs Kirke

 
DET ER ALDRIG FOR SENT ELLER  
FOR TIDLIGT AT BLIVE DØBT
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I GRUNDEN BEMÆRKELSESVÆRDIGT
Frihedsstøtten har en. Rundetårn har en.  

Københavns Rådhus har en. Tycho Brahes  

Uranienborg har en. En grundsten. I år fejrer vi 

100-året for grundstensnedlæggelsen i Grundt-

vigs Kirke.

 

KONCERTER 

Sommerorgelkoncerter, koncert med Rudersdal 

Koret og musik ved fejring af høsten, Grundt-

vigs fødselsdag og grundstensnedlæggelse

SOMMERFEST OG GRUNDSTENSFEST
Sommerfest i Grundtvigs Kirke og fejring af 

100-året for nedlæggelsen af Grundtvigs Kirkes 

grundsten

BEGIVENHEDER
Læs om alle sommerens og sensommerens 

begivenheder for store og små 

 

GUDSTJENESTELISTE 
Se alle gudstjenesterne i Grundtvigs Kirke

 

ADRESSER & ÅBNINGSTIDER
Find kontaktoplysninger på ansatte og se  

kirkens åbningstider m.m. 

BAG OM KIRKEN 
Den lille prædikenstol i Grundtvigs Kirke   

4
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8

10

14 
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16

INDHOLD

COVID-19
Vi passer på hinanden under COVID-19. Derfor tages der forbehold for ændringer og aflysninger. 

Find altid opdateret information på www.grundtvigskirke.dk om arrangementer og de gældende 

COVID-19 retningslinjer for kirken. Du kan også få nyheder fra os på facebook og via nyhedsbrev.
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Når en grundsten læg-

ges, er det forbundet 

med forventninger, 

drømme og ambitioner. For-

ventninger om den grundlæg-

gende betydning bygningen, 

der rejses forhåbentlig, vil få, 

drømme om hvad det skal føre 

til at virkeliggøre den, og am-

bitioner om hvad den skal rum-

me og bibringe mennesker.  

En markering af en ny begynd-

else.

I år den 8. september er det 

100 år siden at Grundtvigs  

Kirkes grundsten blev lagt.  

Vi fejrer naturligvis denne be-

givenhed og festliggør dagen  

i glæde over, at mennesker, 

der kom før os, tænkte så sto-

re tanker, tanker vi hver eneste 

dag kan nyde frugten af.

Den 8. september 1921 skulle 

efter sigende have været en 

varm og solrig sensommerdag. 

Grundstensnedlæggelsen var 

ikke kun begyndelsen på noget 

nyt men resultatet af mange 

års arbejde og indsats fra man-

ge mennesker i ønsket om at 

rejse et værdigt mindesmærke 

for Grundtvig. Og nu skete det! 

Det vides ikke, om Peder Vil-

helm Jensen Klint var en sådan 

type, der kneb sig selv i ar-

men, men stort må det have 

været.

I ordet grundsten aner man en 

tyngde, en symbolsk betyd-

ning. Man lægger sig ind en 

meget lang historisk tradition 

og tydeliggør en overbevisning 

om vigtigheden af netop denne 

særlige bygning. At lægge en 

grundsten viser, at der er no-

get, der udgør en hovedhjørne-

sten, et urokkeligt fundament 

på det byggearbejde, der påbe-

gyndes. Ikke blot konstrukti-

onsmæssigt, men også noget 

værdifult grundlæggende væ-

sentligt, som højtideliggøres.

Grundstensnedlæggelsesritua-

let blev den dag i 1921 højtide-

ligholdt af mænd iført høje 

hatte og velpudsede sko og 

medfølgende hustruer. Der 

blev spillet på to lurer! Den 

signede dag var fællessang til-

lige med en ny sang skrevet af 

Valdemar Rørdam, den tids 

store national-konservative 

digter. Der blev holdt en række 

taler, og det omhyggeligt kalli-

graferede grundstendokument 

indlagt i kobberrør blev nedlagt 

i et særligt hulrum i grundste-

nen. Nogle af dette magasins 

yngste læsere vil være be-

kendt med et rygte om at 

Grundtvigs gebis også er ind-

muret i stenen, men det er så 

vidt vides kun et rygte.

Den 8. september er altid en 

festdag i Grundtvigs Kirke. 

Men særligt i år. Vi vil invitere 

alle med til at fejre vores flotte 

kirke og minde hinanden om 

grundstenen, både den ude  

på det sydvestlige hjørne, men 

også den som Grundtvig selv 

så præcist satte ord på, og 

som lige siden har ligget som 

et urokkeligt og grundlæggen-

de fundament så vel indenfor 

som udenfor de gule mursten: 

”Vi er Guds hus og kirke nu, 

bygget af levende stene”.

I salmen understreger Grundt-

vig og minder os om det afgør-

ende ”Husene dog med kirke-

navn, bygget til Frelserens 

ære”. Salmen blev vist nok ikke 

sunget den dag i 1921. Men det 

nu bortgemte grundstensdoku-

ment afsluttes med ordene, 

som netop dét dokument kun 

kan ende med:

 

"Hans navn til minde,  

Gud til ære".

I GRUNDEN BEMÆRKELSESVÆRDIGT
Frihedsstøtten har en. Rundetårn har en. Københavns Rådhus har en.  
Tycho Brahes Uranienborg har en. En grundsten.

Af Inge Lise Løkkegaard
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Grundstensdokumentet for 
Grundtvigs Kirke. Kalligraferet af 
P.V. Jensen Klint. Tekst af Vilhelm 
Andersen. Affotograferet postkort.
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KONCERTER

Torsdag den 5. august kl. 19.30

Amalie Hersnack Kaad (Grundtvigs Kirke) spiller 

værker af Bach og Vierne (2. orgelsymfoni). 

Torsdag den 12. august kl. 19.30

Ruben Munk (Helligåndskirken) spiller værker af 

Bach og Alain (Tre danse).

Torsdag den 19. august kl. 19.30

Mads Høck (Grundtvigs Kirke) spiller værker af 

Bach, Froberger, Grieg og Duruflé (Veni créator). 

Torsdag de. 26. august kl. 19.30

Lars Sømod Jensen (Vor Frelsers Kirke) spiller 

værker af Franck, Vierne, Werner og Bach.

Mozarts Requiem med Rudersdal Koret
Søndag den 12. september kl. 16

Torsten Mariegaard dirigerer Mozarts Requiem i en kammerudgave.Solister er unge nyuddannede 

fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Entré: 170 kr. (stud./børn under 12 år: 85 kr.) 

Efter koncerterne kan man hilse på solisten over en let forfriskning.

Gratis adgang. Husk Coronapas
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Normalt fejrer vi Grundtvigs Kirkes årlige fød-

selsdag den 8. september med en festlig guds-

tjeneste den nærmest liggende søndag. Her  

bidrager et lille barokorkester sammen med  

kirkens professionelle kor med opførelse af  

kantatemusik flettet ind i højmessen. Det gør  

vi også i år, men denne gang er musikken af  

nyere dato. 

Organist Mads Høck skrev tilbage i 2015 en kan-

tate over Grundtvigs salme ”O kristelighed” for 

kor, solister, strygere og kammerorgel. Siden er 

værket blevet revideret og fået tilføjet en barok-

trompet og en ekstra stryger. Alt sammen for at 

skrue op for festindtrykket af musikken.

På selve 100-års-dagen den 8. september kl. 19 

er der lagt op til fællessang i kirkerummet, når 

de mest populære Grundtvig-salmer og -sange 

skal kåres. I en vekslen mellem fællessang og 

musikalske indslag vil kirkens to organister, kir-

kens kor, solotrompetist i Det. Kgl. Kapel  

Nikolaj Viltoft og basunprofessor ved Det 

 Kgl. Danske Musikkonservatorium Jesper Juul 

bære det musikalske ansvar for en smuk aften  

i Grundtvigs Kirke.

Høstsgudstjeneste og Grundtvigs fødselsdag  
Søndag den 5. september kl. 10 

 

Grundstensfest - fejring af 100-året for  
nedlæggelse af grundsten 
Onsdag den 8. september kl. 16-20

Mads Høck

Organist i Grundtvigs Kirke 

Jubilæumsmusik til 100-året 
Der er lagt op til et par dage med jubel i begyndelsen af september.

KONCERTER
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Stor sommerfest søndag den 15. august kl. 11.30-17 med masser af aktiviteter  
dagen igennem: fællessang, koncerter, mange aktiviteter for børn bl.a. hoppeborg 
og ponyridning, cafételt med varm mad, teater, loppemarked, Det Grønne Hjørne 
og meget mere.  
 
Overskuddet fra festen går til Bispebjerg Sogns Menighedspleje, som står for det sociale arbejde  

i sognet. Bispebjerg Lokaludvalg støtter sommerfesten.

Det Grønne Hjørne
I Det Grønne Hjørne finder du stande og boder med tips til  

gendyrkning af grønt, genbrug af forskellige dagligdags ting, 

smagsprøver bl.a. på ”Ukrudt”, en sodavand fremstillet af grønt 

fra lokalområdet. Du kan også se, hvordan hamp på forskellig 

måde kan anvendes og meget andet.

Loppemarked
Bestil din loppemarkedsstand hos Gitte Blom Christensen, 

e-mail: gitte@gittec.dk, tlf. 81 61 00 00. En stand koster 300 kr., 

og man kan leje borde (180 cm x 75 cm) for 60 kr. og stole for 20 

kr. pr. stk.

SOMMERFEST

PROGRAM  
FOR STORE SCENE
Konferencier: Randi Winther

 

Kl. 11.30	 Velkomst og fælles-

sang med akkompagnement   

Kl. 12.30	Stjerneteater

Kl. 14.30	Karateopvisning 

Kl. 15.30	Jacob Artved Quartet

Kl. 17.00 Tak for i dag
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GRUNDSTENSFEST
Onsdag den 8. september kl. 16-20 markerer vi 100 året for grundstensnedlæggel-
sen og påbegyndelsen af bygningen af vores kirke – ja hele bydelen. For området 
omkring kirken er blevet til og bestemt af kirken. Så det er også bydelens grund-
stennedlæggelse, vi fejrer. Derfor er det tilknytningen til kirken, der står i centrum 
for festligholdelsen.

På dagen vil man kunne opleve forskellige installationer, der illustrer bl.a. murernes arbejde med 

selve bygningen, stoltheden over kirken i form af diverse artefakter, stemninger og særlige minder 

i forbindelse med gudstjenester, dåb, konfirmation, vielse og begravelser og særlige oplevelser for 

Det Danske Drengekor. 

Dagen afsluttes med en salme grand prix, hvor de fem bedste Grundtvig-salmer kåres og synges 

for fuld udblæsning. Så hvilken Grundtvig-salme synes du, er den bedste, og har du særlige min-

der fra kirken, så vil vi hjertens gerne høre fra dig. Det er din kirke og din fest. Og vores kirke og 

samlende midtpunkt fortjener virkelig at fejres. 

Hold øje med vores hjemmeside og sociale medier for yderligere oplysninger.
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HØSTGUDSTJENESTE OG FEJRING AF 
KIRKENS FØDSELSDAG
Søndag den 5. september kl. 10

Kom til en festlig gudstjeneste, hvor Mads 

Høck sammen med kirkens kor, solister, fem 

strygere og baroktrompet vil genopføre kanta-

ten ”O kristelighed”, som Mads har skrevet. 

Kantaten er oprindelig skrevet og uropført i for-

bindelse med Grundtvigs Kirkes 75-års-jubilæ-

um i 2015.  

 

Til gudstjenesten medvirker alle kirkens præ-

ster. Prædikanten er Ingrid Ank, som er leder  

af Grundtvig-Akademiet. Efter gudstjenesten  

er der fællesspisning, og Ingrid Ank vil holde et 

foredrag om grundtvigianismen i en nutidig kon-

tekst.

BEGIVENHEDER

AFTENSANG  
& AFTENSMAD
Tirsdag den 21. september kl. 

17 ved Vibeke Bidstrup

Aftensang & Aftensmad er 

summen af to fundamentale 

glæder: at synge og at spise 

sammen. Vi begynder med en 

kort andagt i kirken med mu-

sik, refleksion og salmer. Bag-

efter går vi i krypten og spiser 

og hygger os sammen. Under-

vejs synger vi fra Højskole-

sangbogen. Kom alene eller 

tag en ven med og mød nye 

mennesker under hyggeligt 

samvær. Alle er velkomne, og 

der er ingen tilmelding. Pga. 

COVID-19 bliver det muligvis 

uden efterfølgende fællesspis-

ning.

RUNDVISNING I KIRKE  
OG TÅRN
For tiden bliver der ikke holdt 

sommerrundvisninger eller  

andre rundvisninger i kirke og 

tårn pga. trange forhold i tår-

net og COVID-19. Hold øje 

med vores hjemmeside, hvor 

det bliver meldt ud, når der 

igen er mulighed for rundvis-

ninger.

PRÆDIKENGRUPPEN
Prædikengruppen i Grundtvigs 

Kirke er for dig, der er nysger-

rig på søndagens prædike-

tekst. Vi er en lille gruppe, der 

mødes og dykker ned i den 

kommende søndags evangeli-

um. Der kræves ingen som 

helst forkundskaber. Vi læser 

teksten sammen og snakker 

om den. Hvis du har lyst til at 

være med så kontakt Inge Lise 

Løkkegaard, tlf. 26 74 25 21.

 
FAMILIEGUDSTJENESTE 
Der er familiegudstjeneste 

tirsdag den 7. september kl. 17 

ved Inge Lise Løkkegaard. 

Gudstjenesten er for familier 

med børn. De varer en halv  

times tid. Efterfølgende plejer 

vi spise sammen, dog afhæn-

gig af gældende COVID-19 reg-

ler på tidspunktet.
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SAMTALER OM SORG – SJÆLESORGSGRUPPE I GRUNDTVIGS KIRKE
Har du mistet et menneske, der stod dig nært, kan det være givende at dele sorgen og tankerne 

med et andet menneske, der er i en lignende situation. Det har du nu mulighed for i Grundtvigs Kir-

ke. Samtalerne finder sted i et frirum præget af gensidig respektfuldhed og indbyrdes tillid.

Der er plads i gruppen nu, og tror du, det kan være noget for dig, skal du henvende dig til sorggrup-

peleder Inge Lise Løkkegaard, tlf. 26 74 25 21.

BEGIVENHEDER

BABYSALMESANGS-
GUDSTJENESTE
Vi afslutter undervisningen  

i babysalmesang søndag den 

4. juli kl. 13 med en gudstjene-

ste. Kom og se de allermind-

ste folde sig ud til musik og 

sæbebobler. Alle er velkomne. 

BABYSALMESANG
Babyer kan ikke synge salmer. 

Men – de kan efter kort tid 

genkende og blive trygge ved 

melodier, de hører mor eller far 

synge. Babysalmesang er hver 

onsdag kl. 9.30. Holdstart og 

tilmelding på hjemmesiden. 

 
STJERNETEATERET 

Har dit barn en skuespiller  

i maven? Så kan han eller hun 

være med i Stjerneteatret, 

som er kirkens børneteater. 

Her kan børnene lære basal 

skuespillerteknik af en rigtig 

skuespiller. Undervisningen 

begynder tirsdag den 17. 

august 2021 og foregår hver 

tirsdag kl. 14-16.30.  

Tilmelding til Kirstine Scharfs 

på tlf. 60 93 07 72, e-mail  

kirstine.scharfs@gmail.com. 

Læs mere på hjemmesiden. 

 

MINIKONFIRMAND 

En minikonfirmand går i 3. 

klasse og får noget at vide om, 

hvad der sker i kirken gennem 

tidsrejser og en tidskapsel, vi 

har fundet i kirken. Minikonfir-

manderne starter onsdag den 

6. oktober. De mødes hver 

onsdag eftermiddag efter skole 

og hentes i kirken kl. 16.30. Til-

melding hos Vivi Andersen se-

nest fredag den 13. august, tlf. 

31 26 69 51 eller vga@km.dk. 

Læs mere på www.grundtvigs-

kirke.dk om forløbet. 

HØSTGUDSTJENESTE  
FOR BØRN 

Kort gudstjeneste med sang 

og fortælling om høsten tirs-

dag den 7. september kl. 10 for 

institutionsbørn og onsdag den 

8. september kl. 10 for skole-

børn, begge ved Inge Lise Løk-

kegaard. For børn, men alle er 

velkomne.
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GT-NATKIRKE
OM VREDE OG TILGIVELSE 
Fredag den 13. august kl. 20 er der natkirke om 

vrede og tilgivelse. Aftenens gæst er forfatter 

Leonora Christina Skov. Samtalen skal handle 

om forskellen på vrede og tilgivelse, og hvordan 

det kommer til udtryk i vores etiske omgang 

med hinanden. 

Det skal handle både om de positive og negati-

ve aspekter af vrede og tilgivelse.

GT-NATKIRKE  
OM GRISKHED OG BARMHJERTIGHED
Torsdag den 16. september kl. 20 er der natkirke 

om griskhed og barmhjertighed. Aftenens gæst 

er idéhistoriker Rune Engelbreth Larsen. Sam-

talen skal handle om forskellen på griskhed og 

barmhjertighed, når det handler om vores for-

hold til naturen. Har vi mennesker taget for me-

get ejerskab over naturen, og hvad er forholdet 

mellem individ og samfund i den kontekst. 

Hvordan finder vi en god måde at leve i naturen 

på?

BEGIVENHEDER

INTERNATIONAL WORLDPRIDE GUDSTJENESTE
Alle er velkomne til en festlig International WorldPride gudstjeneste fredag den 20. august kl. 17  

i anledning af WorldPride i København. Det vil være en økumenisk gudstjeneste på tværs af for-

skellige kirkeretninger og nationaliteter. Gudstjenesten er på engelsk. Efter gudstjenesten serveres 

et glas bobler. 
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BEGIVENHEDER

MENIGHEDSPLEJENS 
ÅRSMØDE 
Har du lyst til at være en del 

af kirkens sociale arbejde, så 

mød op torsdag den 12. okto-

ber kl. 19 i kirkens krypt. Det 

sociale arbejde planlægges og 

udføres af en bestyrelse. På 

mødet fortæller vi noget om 

eksisterende indsatsområder 

og økonomien i det, der sam-

let kaldes menighedsplejen.  

Vi hører også meget gerne om 

dine tanker og ideer i forhold 

til de borgere i sognet, der har 

det svært. Allerhelst vil vi ha-

ve dig med i arbejdet. Du kan 

være med som frivillig ved for-

skellige arrangementer, eller 

du kan gå ind i bestyrelsen.

MENIGHEDSRÅDSMØDE
Menighedsrådet mødes man-

dag den 30. august og onsdag 

den 22. september kl. 17.30-

21.30 i kirkens krypt. Møderne 

er åbne for alle, dog behand-

les personalesager for lukkede 

døre.

SENSOMMERUDFLUGT TIL  
SOFIERO SLOT
Du har sikkert hørt nogen tale henført om Sofiero Slot 
og Slotshave og alle de smukke blomster, der vokser 
der.
 

Nu får du mulighed for at opleve herlighederne ved selvsyn tirs-

dag den 14. september. Det regner vi i hvert fald med, også CO-

VID-19 taget i betragtning. Vi vil blandt andet opleve et væld af 

smukke og velduftende roser og se en særlig afdeling med hel-

se- og krydderurter. På særudstillingen "Eternal Fashion" giver 

kendte designere deres bud på fremtidens mode, især med fo-

kus på recycling af materialer, så tøjet næsten fremstår som 

"genfødt".

På udturen kører vi over Øresundsbroen og spiser frokost på 

slotsrestauranten. Derefter kører vi igennem det enestående 

smukke landskab til Kullen med de mange klipper og fuglearter. 

Inden turen går hjemad med færgen til Helsingør, får vi kaffe og 

kage hos Flickorna Lundgren.

Vi begynder dagen med kort andagt i kirken kl. 9 og forventer at 

være tilbage omkring kl. 18. Turen koster 175 kr. pr. person. Husk 

pas. Tilmelding og betaling på kordegnekontoret fra den 18. 

august. 

GUDSTJENESTER PÅ  
BISPEBJERGHJEMMET
Følgende tirsdage kl. 14

 

10. aug. v. Inge Lise Løkkegaard

7. sep . v. Vibeke Bidstrup

Alle er velkomne til disse 

gudstjenester.
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JULI 
Søndag den 4. juli 
5. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

13.00: Babysalmesangs- 

gudstjeneste 

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 7. juli 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Kaad

Søndag den 11. juli 
6. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen

Onsdag den 14. juli 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Kaad

Søndag den 18. juli 
7. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen

Onsdag den 21. juli 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Høck

Søndag den 25. juli 
8. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Sven Rune Havsteen

Onsdag den 28. juli 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Kaad 

AUGUST
Søndag den 1. august 
9. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 4. august 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck 

Søndag den 8. august
10. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 11. august 
12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Høck

Søndag den 15. august 
11. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Sven Rune Havsteen

Onsdag den 18. august 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Høck

Søndag den 22. august 
12. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 25. august 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck

Søndag den 29. august 
13. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup 

SEPTEMBER
Onsdag den 1. september 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Kaad

Lørdag den 4. september
11.00: Konfirmation

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 5. september 
14. søndag efter trinitatis

Høst og Grundtvigs fødselsdag 

10.00: Højmesse  

ved kirkens præster.  

Prædikant: Ingrid Ank

Tirsdag den 7. september
10.00: Høstgudstjeneste 

for vuggestuer og børnehaver

ved Inge Lise Løkkegaard

17.00: Familiegudstjeneste 

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 8. september 
10.00: Høstgudstjeneste  

for skoler  

ved Inge Lise Løkkegaard

12.00: Musikandagt 

ved Bidstrup/Høck

Lørdag den 11. september
11.00: Konfirmation

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 12. september 
15. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 15. september 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck 

Søndag den 19. september 
16. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 21. september
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 22. september 
12.00: Musikandagt 

ved Andersen/Høck 

Søndag den 26. september 
17. søndag efter trinitatis 

10.00: Højmesse 

ved Vivi Grynderup Andersen

Onsdag den 29. september 
12.00: Musikandagt 

ved Løkkegaard/Høck

GUDSTJENESTER
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Prædikestolen er tegnet af kirkens arkitekt 

P. V. Jensen Klint og blev brugt fra 1927-

1940 i Tårnkirken, den midlertidige kirke 

man anvendte indtil, hele kirken blev bygget 

færdig.

En prædikestol er som oftest bygget op som en 

blomst. Man ser en tynd sokkel, der skal sym-

bolisere stilken, og selve prædikenstolen er 

blomsten med kronblade med et hulrum inde 

bag kronbladene, hvor præsten holder sin prædi-

ken. Soklen er i sig selv interessant, den er 14 

sten høj, altså lagt med 14 lag af mursten, som 

bærer selve prædikenstolen. Jensen Klint ønske-

de, at den øverste halvdel af soklen blev formet 

konisk, så diameteren på soklen blev større for 

hvert lag af mursten. Soklen er bygget med 

samme kompromisløshed og sans for æstetik 

som resten af kirken med de rolige overflader, 

symmetri og enkelhed. 

Derfor tegnede P.V. Jensen Klint 14 tværsnit for, 

hvordan stenene skulle placeres og skæres til, 

unikt i de forskellige lag: så man forøgede dia-

meteren, styrken blev bibeholdt og æstetikken 

blomstrede. Det sidste er tydeligst vist på yder-

siden, hvor fugerne danner smukke v’er ned 

mod gulvet.

På egetræs-lydhimlen over præstestolen står: 

LÆS ORDET SOM STÅR SKREVET

MEN VIDN HVAD DU HAR LEVET

P.V. Jensen Klint blev spurgt, hvor dette citat 

stammede fra, da man oprindeligt brugte bibel-

citater til sådanne udsmykninger. Jensen Klint 

forklarede, at han havde fundet det i en gammel 

kirke, hvilket dog ikke er hele sandheden. I virke-

ligheden er det Jensen Klints eget citat, og det er 

heller ikke svært at tænke sig til, hvorfra det 

kom. Citatet talte direkte ind i den på daværen-

de tidspunkts ny-grundtvigianske tankegang, 

hvor prædikanten via sit levned og sine erfarin-

ger skulle forkynde det skrevne ord.

Jensen Klint ønskede, at prædikestolen blev stå-

ende i kirken også efter indvielsen af resten af 

kirken. Til Tårnkirken tegnede Jensen Klint både 

alter og den store syvarmede lysestage. Begge 

måtte vige pladsen til fordel for Kaare Klints  

senere indretning. Jensen Klint ønskede, at både 

den lille prædikestol og døbefonten blev i den 

færdige kirke. I dag repræsenterer de ikke alene 

historien om tilblivelsen men også om den per-

fektionistiske P.V. Jensen Klint.

 

Philip Dysted Frank,  

kirketjener i Grundtvigs Kirke

Den lille prædikestol

BAG OM GRUNDTVIGS KIRKE


